ПРОТОКОЛ

Заседания антикоррупционной рабочей группы по противодействию

коррупции в МАУДО «Порецкая ДШИ»

Порецкого муниципального округа Чувашской Республики

18.11.2024                                                                                                                             № 5

Присутствовали:

Председатель рабочей группы –  Л.Н.Фролова  директор

Члены комиссии:

Е.А. Прохорова председатель профкома,преподаватель;

     С.И.Шильникова преподаватель;

     Л.П.Рыбакова преподаватель

Повестка дня:

1. Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год.

Докладчик: Прохорова Е.А. председатель профкома

2.   Анализ и обсуждение ФЗ «О противодействии коррупции»

Докладчик: Н.Н.Маторкина преподаватель

3. Обмен мнениями и принятие решений.

По повестке дня:

 По первому вопросу слушали: Прохорову Е.А. Она зачитала основные задачи на 2024

год:

- взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам противодействия

коррупции; - координация деятельности органов местного самоуправления района по

реализации государственной политики в области противодействия коррупции;

- контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных Национальным планом

противодействия коррупции;

 - участие в повышении правовой культуры родителей и обучающихся и

антикоррупционной пропаганде.

По второму вопросу выступил   Л.П.Рыбакова, она сообщила о требованиях ФЗ «О

противодействии коррупции» и готовности учреждения к выполнению требований закона.

Решили:

      1. План работы рабочей группы по противодействию коррупции на 2024 год утвердить

с дополнениями.

     2. Разместить утвержденный план работы на сайте учреждения в разделе

«Противодействие коррупции».

Председатель: Л.Н.Фролова

Секретарь: Е.А.Прохорова

		2024-11-20T08:48:26+0300
	Фролова Лилия Николаевна